**Eracanton** secunduz **Dyasco.** vocatur arbor de  
quasi litium.

**Eragma** nomen ponderis z est idez quod aureus  
z est sexta pars vncie z ē vna dragma z semis se  
cundum qd dragma est nona pars vncie que su  
pra in dragma.]

**Erasiso** grece linio.

**Erantibata** **Alexan. capi.** de psidratio z eranti  
maibus. erantima est illima cute vlceratio sub  
rubea z aspera similibis pustulis que ex vrtica  
z sudore nascuntur. hanc **Theodor.** **P.** dicitia.  
scabiem vlcerosam maxime faciei esse dicit. li  
ber de doctrina greca erantia est pustula rubea  
nam erantibis est rubeus.

**Erantibis** **Dibafius** capitulo de succionia. datur  
autem his quibus cutis erantibis liuida fuerit  
z impetiginem habent zc. i. erantimatibus.

**Erdozion** medicamen. i. excoziatiuum **Cassius** fe  
lix ca. de stigmatibus grecum est.

**Ereraticum** grece exoppilatiuū enfratis seu op  
pilationis aperitivū zc.

**Ererantica** grece sunt exiccatiua **Dyascozi. ca.**  
de aloe. in psalterio vero vbi nos habemus aru  
it cor meum grecum habet eribanti cardiamu.

**Eripteros** grece alietus auis nifus.

**Eris** grece habitudo consuetudo ide euetia de qua  
supra.

**Erocades** grece emozoydes.

**Ertenuatorium** in libris antiquis de greco transla  
tis sepe reperitur pro resolutiuum.

**Eruo** grece emingo mingo.

**Ezeledari** in secundo practice **Alliab.** exponit qd est  
zinziber nec grecum nec arabicum est.

**Ezeribafen** ara. est vitis alba infra in be quia aspi  
rari debet.

**F**

**L**ittera tam apud arabes  
quam apud grecos a nostro  
in nullo differt. arabice se di  
cunt. greci vero si z cetera.

**Faba** alexandrina est nomē  
ponderis secundum **Johā.**  
**Serapionem** ponderas se  
mimet. ii. z sunt oboli tres

z sunt grana. xxxvi. z cetera.

**Faba** egyptiaca est legumen nostre fabe simile se  
cundum **Galienus** libro de alimentis nec est lu  
pinus vt putauerunt aliqui. nam fecit ibidem ali  
ud capitulum de lupinis. sed apud **Auicem** faba  
egyptiaca que z faba sira z apud **Johannem** **Se**  
**rapionem** est nomen ponderis ponderans semi  
met. iij. secundum arabes z sūt oboli quartuoz  
z sunt grana. xlvij. **Dya.** fabam egyptiacā mul  
ti polliticon appellant. in egypto multum nasci  
tur z in asia z in cicilia. illagnis nascitur folia ha  
bens altitudinem z magnitudinem habentia flo  
rem ferens roseum que si multum flo:uerit per  
dit folia flos est in medio ipsius vbi est rotundi  
tas quedā vbi sili qd ipse nascunt flores ipsi ciozia  
dicuntur ea ratione qua sferauolos dicunt quia  
hec est illis consuetudo ex argilla faciunt sferas  
vbi includunt semen ipsuz z sic ponunt vt nasca  
tur. radix grossior est quā canne que cocta z eru  
da manducatur que z collocasia appellatur. se  
men eius comeditur z siccum z viride colore  
nigrum est et maius est nostra faba zc.

- Faba greca** z est nomen ponderis apud **Auicem**. z **Joban. Serapi.** ponderans semimet. ij. i. obolus duo z sunt grana. xxiij. nam obolus ponderat grana. xij.
- Faba greca** etiaz apud nos vocatur fructus cuiusdam arboris magne similis iunipero sz maufculus dulcis saporis intus habens nucleum duruz cuius arbor fm **Pliniuz** vocatur lotbos. apud arabes vero nescē vocatur infra in lo. **Dyasco.** vero vocat a grifolium zc.
- Faba syriaca** infra in lotbos.
- Faba lupina** simillia planta eleboro nigro folia tamen molliora eo z omnia diuisa. eleborus vero aliqua semiuncta habet hec z marfilium vocat.
- Facailefus** ita scribit i secūdo **Aui.** sed in arabico scribitur faclaminos z est error in prima syllaba. naz voluit dicere kichlaminos vt grecus. ē aut apd arabes kaf littera filis littere fe. nec differūt nisi in punctis verbi gratia hoc est kaf hoc est fe ex hoc fuit error. est autem id capitulum de ciclamine vt manifestabitur legenti illud capitulum cum ca. de ciclamine apud **Dya.**
- Face Dya.** fructus est minor locis humidis nascēs similis lenticule folia tenera z oblonga z folliculi seminis eius similes sunt lenticule in vno folliculo duo aut tria grana habens nigra minora a lenticula zc.
- Facedena** apud **Cornelium** cel. est species cancri apostematis.
- Facos** grece lenticula.
- Facus** apud **Paulum** capi. de maculis faciei est vna de illis.
- Fagasmon Dya.** quam multi parine dixerunt est planta quam vocat sanction de qua infra. Item fagasmon dicit vocari rision. z est gladiolus sagittalis infra in. x.
- Fage denica** grece vlcera que serpunt comedendo **Dya.** ca. de dragontea.
- Fagin** grece comedere.
- Fagetide** vene sunt iuxta fauces intra os que flomantur vice venarum que sunt sub lingua **Alexan.** ca. de floia i squinantia z est gre.
- Fagnon** apud **Dya.** dicitur salua que elifagus dicitur.
- Fagus Joan. Serapi.** in septimo in decoctione prouocatiua vrine z menstruoꝝ est cetaurea minor.
- Falangemisch** arabice ozimum gariofilatū sz apd **Serapi.** berēgemisch scribitur.
- Falangion** siue falangitis **Dya.** multi z istam leucatemon dicunt. virgas habet duas aut tres aut plures z flores albos similes lilio cum multa diuisura semen est illi nigrum z crossum sicut lenticula radicem habet tenuem minutam z virides z postq̄ de terra tracta fuerit alterum colozes facit nascitur locis cultis zc.
- Falangion zoison** grece musca venenosa liber de doctrina greca zc.
- Faleris Dya.** virgas habet multas z radices multas z teneras male factas z nodosas z cannosas similes zie sed tenuiores z dulciores semen simile centro est album z oblongum zc.
- Faleriuz** vinum vocatum a falerna regione campanie vbi optima vina nascuntur **Plini.**
- Falcon** grece falco auis rapax erodius idēz a falcatis vnguibus dicta. i. curuis.
- Fanax** arabice panax. f. pro. p. quo carent ponētes **Fancch** arabice pumex.
- Famanchest** arabice agnus castus. in regali vero dispositione scribitur semequestum z scicratina tum.
- Fanchea** arabice fungus vt i libro de doctrina arabica sed etiam farar dicitur.
- Fanos** grece far lucerna apparitio z cetera.
- Faonia** ara. peonia. f. pro. p. ponentes zc.
- Far** ara. mus.
- Far** latine genus ordei grossus a quo fm **Pliniū** farina nomen traxit. hoc antiqui adorem vocabant omni grano durius zc.
- Faras** arabice equue.
- Faration** vel fration. ara. prassium post grecum.
- Farfagi** exponit **Aui.** q̄ est portulaca.
- Farfara** vngula cabalina idem.
- Faringes** grece fauces farix faur zc.
- Farina** fm **Plini.** a farre dicta eo q̄ ex iplo pmo facta fuerit.
- Farmakon** medicamentum maxime compositum nos autem laxatiuis appropriauimus hoc nomē z farmatiā dicimus.
- Farfuruugi** arabice sparagus vt in quinto can. **Al.** capitulo de medicinis ad debilitatem coitus. in secundo vero vocat halium vt infra z vterq̄ a greco corruptum qui dicit heliosparagus.
- Fascarrum** alicubi scripsit **Stephanus** pro fessum que est vitis alba zc.
- Fassafe** arabice exponitur in libro de doctrina arabica melca z est que dicitur ydiomate hispanico alerdela improprie tamen z vocatur melca. arabice alcatime z est eor apud **Aui.** i fo infra i rata.
- Fasianos** grece fasianus.
- Fassis gallicus.** i. celtica in antidotario vlim in mitridato minor z alijs plurib⁹ antidotis sic vocatur q̄ gallia in fasciculis de feratur.
- Fassuricon** dicit **Aui.** q̄ est medicina ad scabiem z docet eam fieri supra. etiam aliud capitulum facit de eadem z scribitur fessuringim sed in arabico vtrobiq̄ fessuricon scribitur.
- Fatar** arabice fungus.
- Faudbenigi** arabice oziganum vel pulegiuz quod magis videtur ex nomine. sunt tñ ambo eiusdē grani sicut patet per **Sera.** verum feudbene gi aquaticum vel fluuiale vocant metastrum.
- Faue** arabice rubes z debet syllabari fana. u. vocali z non cum. a. **Step.** vero faba scripsit.
- Faufel** arabice dicit **Auicem.** est auellana indica quāuis in ca. de re dicit q̄ roba immorata vt est

in arabico est et auellana indica. faufel vero est fructus simillimus nuci muscate nisi quia pars prima eius est aliquantulum pacutior: et alia est plana ita quod possit stare erectus sicut calculus qui in ludo dicitur pedes. in ceteris intus et extra nuci muscate similis est sine odore et sapore. nascitur inclusus in quadam laugene simili folliculo serici. multotiens defertur inter alias species maxime cuz cinamomo caualiter. et ego vidi ipsum in suo folliculo et est stipticus valde equiparatur sandalis in frigiditate.

**Fauile** in antidotario vniuersali in medicinis ad aurium dolorem sunt vermiculati qui tecti fluctantur in pillans in humidis habitant.

**Fantene gum** Steph. est origanos a greco. i. origanum siluestre sed faudbenegi dicitur.

**Febal** arabice taurus que et thaur dicitur.

**Febusfuga** fel terre cetaurea minor idem apud quosdam.

**Fecta** in quibusdam libris antiquis reperitur. et est ser vini combusta que cocta reponitur Paul. capi. de asmate fecis est ser vini combusta et c.

**Fecula** Theo. Pisci. libro de simplici medicina e yua pinguis cocta usque ad crassitudinem mellis ac refrigerata.

**Fecbe** arabice est argentum.

**Fegos** grece fagus arbor.

**Fel terre** supra febusfuga.

**Felemei** Johan. Sera. in septimo capi. de dyacalimento est kalamentum fluuale et nepitella dicta vulgo.

**Felenia** Gal. i. secretis in confectione quadam ad debilitatem anime vide si est idem quod feleme nusch.

**Feliselati** Gal. ibidem.

**Fefelum** Ste. pro sulfel quod est pipet scripsit.

**Felemenusch** vt **Aben.** Mesue in confectione de gemis aut femenuch vt infra in secundo regalis dispositionis exponitur quod est osimum gariofilatum quod satis videtur. nam comparatur melisse in egritudinibus cordis et meline verum apud Serapione beremenuch scribitur et potest esse error: a similitudine quaz habet. f. littera apud arabes ad litteram. b.

**Felichinum.** y. in libro regis acutoruz exponitur a Johan. Serapi. ca. ij. libro septimo quod est portulaca agrestis. verum Alex. ca. de laxatiuis plenticorum exponit quod est polipodium. nam et quidam feliculam polipodium vocauerunt. vel melius felichinum a filicis similitudine et sic vocatur a grecis driopteris. i. quercus filix vt supra in dri.

**Felicteron** grece felix que et pteri vel pteridis vocatur et dipteris apud Dyaf. nam duo facit caynum felicteron. aliud diptere quoz vnus e masculus alius femina felictero Dyaf. vt ninifion aut epro dicitur folia epteridi vel dipteri vt alibi habet similia et multos caprioles et longos habet. radices sunt illi late et longe et ruffe et subni-

gre et c. sed apud Serapi. saccos vel sarax Dyasco. est planta que nascitur in montibus et locis petrosis et non habet stipites nec florem nec fructum. habet folia que extenduntur sicut ala et habet odorem non bonum et radix eius nigra de foris et longa a qua multe oriuntur radices in cuius sapore est stipticitas et c. aliud facit ca. Dy. quod incipit dipteris de quo supra apud Aui. vocatur sarax vt infra. sed in libro de doctrina arabica vocatur tazubralbir. gre. vero pteris infra in pteris

**Felicula** in antidotario vniuersali in confectione ad scrophulas exponitur polipodium.

**Feluzeharagi** arabice. sed melius felezabarag vt in arabico est arbustum vnde sit litum vt Johan. Serapi. in septimo ca. de vnguentis et Avice. ca. de litio in secundo can. hoc quidam vocauerunt caprifolium. grece autem vocatur lithios vt infra in li.

**Fengario** gre. anas sed feggario scribunt.

**Fengos** gre. lumē splendor lux luna.

**Fenichia** gre. dactili **Fido.** gre. palmam fenicem dicunt quod diu duret ex nomine auis fenicis que multis annis viuere perhibetur et c. sed in libro de doctrina greca scribitur fenichion dactilus et infra in feniceus color sed et infra in si.

**Feniculus** dicitur grece maratrum **Pli.** feniculū nobilitauere serpentes gustatu senectam exuendo oculorumque acies succo eius reficiendo et c. est in hoc genere siluestre quod alij ypomaratron alij mifeneum vocat folijs maioribus gustu acriori percerius barchiali grossitudine digiti radice candida. nascitur in calidis et sarosis et c. Steph. maratron rasieneū pro rasieneū scripsit. sic enim arabice dicunt.

**Feniculus agrestis** Dy. maior est domesticus et semine et fructice. semen habet simile cacio et radicem habet odoratam et c. hic alius e apeucedano. quāuis multi peucedanum agreste feniculuz vocant. nam Dy. diuersum ab hoc facit capi. aliud etiam facit ca. de ypomaratron quod feniculum rusticum et maratron a grion vocat quod satis eum ca. isto concordat de quo infra in. y. in quo ca. hoc addit traditur et aliud feniculi genus minoribus folijs et angustis et veluti longis. imbecilius tamen virtute sed folia similia habet mente circa que anuli sunt. longi. radix eius remotensis atque redarguetis virtutis e et c. hic textus videtur corruptus.

**Fenequestum** famaquest idem est agnus castus.

**Fenix** Dy. aut rium aut aquinopa dicitur foila orti similia habet sed minora et angusta spicam similem iastro hastas habet sex. digitis longas spicas ferens septem aut octo. nascitur locis cultis et integratis nouis et c.

**Fenugrecum.** Dy. fenugreci farinam muli bucceron aut egoceron aut loton appellauere. virtus est ei et c. ista nomina non sunt referenda farine sed ipsi fenugreco. bucceron enim sonat bouis cornu

egoceron vero capere cornu. nam semina in corniculis similibus cornibus sunt. Plini. fenugrecuz quod teli vocat alij carphos alij buceros alij egoceros quoniam corniculis semen est simile. nos vero silicion dicimus zc. tili gre. dicunt. arabes vero hulbe.

**Ferraria** berulana apud **Byas**. vocatur vna ex speciebus berbene.

**Ferraria** minor vocatur fm **Byasco**. agrimonia **Theo**. **Pisici**. idem dicit.

**Feretria** **Pli**. habet duas species. nam est alba et cinerea que preferuntur in medicina probantur mollitie z q si in aere perducatur violaceuz red dit colorem zc. est species terre vel luti **Byas**. gieritrias terra dicta in gi.

**Ferio** **Dau**. ca. de ranuncula sublingua.

**Feroma** **Dau**. ca. de sciatica dolor aut eius inqt e feromate z inguine vsqz ad genua.

**Feruzgi** arabice stagnum metalli.

**Ferugo** scoria ferri cacaferru idē z est id q fabri fer rarij. de formacibus ciciunt globatim.

**Ferraria** nigra supra in eraclepa.

**Ferula** **Bya**. quam multi enterionem zc. **Plini** us ferula calidis nascitur locis atqz trāimaria geniculatis nodosa scapis. duo ei<sup>9</sup> genera narthe. ca greci vocant assurgentem in altitudine. mar. chetia vero semper humile a genibus excūtia folia maxima vt queqz ferre proxima zc. natura eadem que aneto z fructu similis nulli fructicuz leuitas maior ob id gestata facilius baculorum vsu senectuti prebet zc. **Itez** alibi ferula semē aneto simile habet que ab vno caule diuiditur i cacumine femina putatur zc.

**Fefesifs** arabice cimex que est vt alcorat fm **Zui**. suo capitulo est vermis lecti ferens que apud eū vocatur igil. verum in libro de doctrina arabica vocatur buchuch zc.

**Fefembre** reperio apud **Zliabatem** qē ptisana.

**Fefire** arabice est quod ampeleos leuce apud **Byasco**. idē z ē vitis alba que z brionia dicitur sicut patet per **Byas**. z **Chironidam**. vocatur etiam arabice bazarasem fm **Auicē**. z carimboade qd est dictu vitis alba. **Johan**. **Serapi**. ca. de bazas fefire est vitis alba.

**Fefiresim** apud **Zuicē**. sic scribitur sed i arabico fefiresetara scribitur z est vitis nigra z charin seu de z est illa que vulgo apud nos vocatur rānus z a quibusdam viticella z volubilis eo qz insecti tur circumstantibus arbutis z macris z sepib<sup>9</sup> supra in ampelos.

**Fetalogo** grece fm **Theodo**. **Pisici**. liber de simplici medicina vocatur aristologia. z dicitur aristologia fm ipsum ab ariston quod est vile.

**Fetalogos** z apiston **Byasco**. apud grecum dicitur aristologia.

**Filcarian** vocant milmo: biam que z scrophularia z vrtica mortua a quibusdam vocatur eo qz folia vrtice similia habet non tamen vrentia.

**Ficatum** apud **Bya**. est epar animalū.

**Ficus** fatua dicitur grece sicomorus. arabice vero iumaim.

**Ficus** **Saraonis** infra in iumeim z in sicomoro.

**Ficus** vocantur duricies vlcerose habentes in se grana sicut grana ficuum que dicuntur grece sikas qz est ficus vt infra in sikas. **Irem** ficus dicitur asperitas palpebrarum vt infra in tracoma.

**Ficus** maritima **Byasco**. vna est lata z vna longa z obrussa. crispa vero nascitur in creta super terram boni floris z non putrescens zc.

**Fidicula** **Pli**. polipodion quam nostri fidiculam vocant zc. forte a silicula corruptum vel felicula vt supra in feli.

**Sila** vitis **Dau**. ca. de his que circa stomachuz si unt sunt caprioli vitis.

**Siloantropos** grece est lapali. de doctrina greca.

**Sil** arabice elephas.

**Silektene** **Cornelius** eel. grece dicuntur pustule qdam liuide aut palide aut nigre aut alio a corporis colore mutata. subest eniz humor vbi erupte sunt. infra exulcerata caro apparet fiunt ex frigore. vel ex igne vel ex medicamine.

**Silicbinum** polipodium supra in silicbinum.

**Silipendula** in antidotario **Nicolai** cōfectione siloantropos.

**Silire** **Byasco**. zides folia siptica sūt z familia oleandri z cetera.

**Sillis** in antidotario vniuersali in mitridato exponitur qz est capparie.

**Silix** alia masculus alia femina que in toto maior est masculo secundum modernos arabice vocat sarax **Byasco**. de ipsa duo facit capitula vnuz quod dipteris incipit. aliud felicteron. sed greca herbaria pteris dicebat. **Plinius** silicis duo sūt gĩa nec florem habet nec semen. phterigia vocant greci. alij ebito cuius ex vna radice plures exeunt silices etiam bina cubita excedentes longitudine non graues odore. hanc marem extimant a terum genus phlipton greci vocant alij rumpheon alij pterin. est autem singularis atqz non fructicosa breuior molliorqz densior folijs ad radicem cauliculata folia vtriusqz laterib<sup>9</sup> pinata vnde noine greci imposuere radices vtri que longe in obliquum nigre precipue cum in aere nascitur vbiqz sed magis frigidus solo zc. et infra in pteris.

**Siloantropon** est dictu amicus hominis sic apud **Byasco**. zides vocatur planta quam aparine vocat z apud latinos dicitur lapago seu lappa. z dicit qz sic vocatur eo qz folia eius vestibibus transeuntium inhereat sed folia non inhereat. immo botriones quos profert in quibus est semen. de aparine supra in suo loco. **Plinius** phylantro. pos herba quam greci appellant nasuche quoniam vestibibus inhereat nāqz canari appellatur z lappa z cetera. z philoantropos etiaz vocatur quoddam antidotum.